
Årsberättelse 2020/2021



Roller och uppdrag
Young Sustainability Professionals (YSP) registrerades som en ideell förening den
26 maj 2017 vid Skatteverket. En konstituerande årsstämma hölls den 25/4
2017 då föreningens stadgar antogs och representanter till nyckelroller utsågs.
(För stadgar, se bilaga 1)

Under 2020  har rollfördelningen sett ut enligt följande:
Styrelse/Styrgrupp: Karin Nyberg, Luisa Monse, Simon Iaffa Nylén, Taina Bolin,
Amanda Degerqvist, Pontur Liljefors & Kelli Singrey Haraldsson
Lekmanna revisor: Johanna Mjörnheim
Valberedning: Johanna Bark, Felix Nilsson

Antalet medlemmar
Under året har medlemsantalet i Facebook-gruppen, och därmed i nätverket,
vuxit från 1369 (per den 25/2 2020) till 1780 (per den 10/3 2021).

Ekonomi
Under året har YSP inte haft några kostnader eller intäkter. För 2020 gör YSP ett
0-resultat (se bilaga 2 för revisionsberättelse). YSP bedriver ingen ekonomisk
verksamhet och har ingen ekonomifunktion. Dock har föreningen kostnader för
hemsidan som tidigare år finansierats av styrelsen. I år (mars 2021) är första
gången styrelsen testar att samla in pengar via frivillig donation för att täcka
kostnaderna, eventuellt överskott kommer sparas för kommande kostnader för
hemsidan.

Året som gått i korthet
Under 2020 utökades och tillträdde en ny styrelse och styrgrupp för YSP. Karin
Nyberg fortsatte som ordförande och Luisa Monse satt sitt andra år som
styrelseledamot. Nya ledamot i styrelsen blev Simon Iaffa Nylén, Taina Bolin,
Amanda Degerqvist, Pontur Liljefors & Kelli Singrey Haraldsson.

Styrgruppen har under året lagt stort fokus på att definiera vad YSP är och sätta
en strategiskt plattform för organisationen att växa vidare utifrån. YSP skapades,
finns, är till för och utvecklas genom sina medlemmar. Styrgruppens roll är att
säkerställa att YSP bibehåller det syftet. (För organisationsbeskrivning, se bilaga
3. För strategikarta, se bilaga 4)

I Facebookgruppen finns följande att läsa om YSP:
“Young Sustainability Professionals, eller YSP, är ett nätverk för unga i
hållbarhetsbranschen i Sverige. Ute på företagen, i organisationerna, de ideella
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föreningarna och på partikanslierna är vi med och driver på, utmanar och
arbetar för att en hållbar framtid ska bli verklighet. Syftet med YSP är att stötta
personer som i sina yrken driver hållbarhetsagendan framåt. Det tror vi gör
skillnad för att snabbare ställa om till en hållbar utveckling.

YSP drivs genom fem huvudaktiviteter
1) Facebookgruppen.
Kärnan i YSP är vår Facebook grupp där medlemmar fritt kan diskutera frågor,
dela kunskap och ge tips till varandra. Vi ber dock medlemmar att respektera att
gruppen framför allt är till för interaktion och utbyte, varför spridning av
information som kan uppfattas som reklam för den egna verksamheten eller
dylikt undanbedes.

2) Event
YSPs medlemmar bjuder löpande in varandra till kompetenshöjande event för att
vi hela tiden ska kunna driva hållbarhetsagendan framgångsrikt.

3) Nätverksträffar
Under våra nätverksträffar ges vi möjlighet att under avslappnade former träffa
verksamma från olika typer av organisationer och branscher med olika
kompetenser och intressen kopplat till hållbarhet. Här bryts de för
hållbarhetsutvecklingen så skadliga ”silosarna” och broar kan byggas som
möjliggör förändring på riktigt.

4) Årlig konferens
En gång om året samlar vi medlemmarna på en konferens med fokus på
erfarenhetsutbyte, fördjupat lärande och YSPs arbete och strategier framåt.”

5) Mentorskap
YSP använder Facebooks inbyggda mentorskap funktion. Det innebär att alla
medlemmar kan registrera sig för att matchas ihop med antingen en mentor eller
adept. När en väl matchats samman så får mentorparet automatiska påminnelser
om att höras och förslag på frågeställningar att diskutera

1,
Facebook-gruppen fortsätter att växa så det knakar och har på ett år ökat med
396 (400 förra året) medlemmar till 1780 (1400) totalt! Av dessa har 1646 (800)
st varit aktiva i medlemmar i facebook-gruppen under året, som har haft 480
(435) inlägg. 103 (100) av våra medlemmar finns nu i 34 (10) länder utomlands.
Under året har vi börjat skriva veckovisa uppdateringar för att bla hälsa nya
medlemmar välkomna och dela veckans nyheter i gruppen.

För att säkerställa att nätverket håller sig relevant för våra medlemmar,  finns
förhållningsregler nedskrivna i YSP medlemsvillkor. De finns på hemsidan samt
under Filer” i facebook-gruppen .(För medlemsvillkor, se bilaga 5)

3



2,
På grund av Covid-19 pandemin ställde YSP under 2020 om från fysiska
medlemsevent till digitala event. Under 2020 arrangerades följande event:

1. 2020-04-02: “Hur skapar vi hållbar utveckling i pandemins spår?”
2. 2020-05-26: “Leadership and Personal Resilience in a Crisis”
3. 2020-06-02: “AW-special: Grön omstart med Maria Wetterstrand”
4. 2020-06-09: “Hur utvecklas jag som förändringsagent?”
5. 2020-11-24: “Keynote och YSP-panel - EU Taxonomin för hållbara

investeringar”
6. 2021-02-02: “YSP Depth #1”
7. 2021-03-09: “YSP event: ESG-risker i fastighetsbranschen med Danske

Bank”

3,
YSP har också speciellt tillsatta personer som bjuder in till nätverksträffar (ofta
AWs) regelbundet under året. I Stockholm har dessa sedan 2019 drivits Chloe Fu
och Ossian Matthiessen. I Malmö har Mattias Holmberg och Kate Plaskonis
ansvarat för att hålla igång nätverket. I Göteborg har vi just nu ingen formell
ansvarig.

På grund av Covid-19 pandemin har nätverket under 2020 har YSP undvikit att
arrangera fysiska träffar och istället lagt mer fokus på digitala event. För att ändå
möjliggöra nya personliga möten med andra medlemmar har YSP arrangerat en
samtals-roulette där medlemmar kunde anmäla sig för att bli slumpmässigt
ihopparade med ett andra YSP-medlemmar för en digital fika eller promenad
med avstånd utomhus.

4,
Den 26:e september 2020 anordnades YSP:s årliga konferens. För första gången
genomfördes konferensen helt digitalt (pga rådande Covid-restriktioner).
Konferensen var för första gången utformade utifrån så kallade “Open Space
Technology”, ett typ av format för att tillsammans samskapa innehållet. Temat för
konferensen var “Hur kan vi accelerera hållbarhetstransformationen?” och under
dagen hölls ett antal olika dialoger bland medlemmar kopplat till huvudtemat.
Deltagarna var överlag nöjda med formatet, och den största
förbättringspotentialen framfördes vara att samla in ämnesförslag till dialogerna
i förväg, så att det finns mer tid att förbereda sig.

5,
Mentorskapsfunktionen har som syfte att möjliggöra erfarenhetsutbyte och ett
utökat nätverk. Medlemmar antingen kan söka mentorskap eller erbjuda sig som
mentor. I skrivande stund har åtta medlemmar anmält att de söker mentorskap
och åtta stycken har erbjudit sig som mentor.

Utvecklingsarbete av YSP
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Under 2020 har styrelsen lagt  mycket av sin tid på att utveckla organisationen
för framtiden och stärka de interna processerna. Fokus har varit att definiera och
besluta en strategikarta för att  skapa en tydlig riktning framåt.  Utifrån strategin
har sedan en  tydligare struktur  skapats för  att bygga upp partnerskap, arbeta
med mångfaldsarbete och förbättra extern kommunikation som t.ex. hemsidan.

Strategiarbete
Under 2020 har styrelsen påbörjat och genomfört en strategiprocess med syfte
att förtydliga vad YSP är och vilken roll organisationen vill fylla framåt i
hållbarhets transformationen. I strategiprocessen arbetade styrelsen initialt med
att samla in data från medlemmar. För att skapa en bättre förståelse för vilka
utmaningar man möter som ung i hållbarhets branschen idag bjöd styrelsen in
medlemmar för en öppen dialog om detta i maj 2020. Sedan användes Ashoka
system change processen för att skapa en bild över var YSP har som störst
påverkan i systemet organisationen befinner sig i. Stegen i Ashoka system change
fungerade som underlag till en strategiworkshop med hela styrelsen hösten
2020.

Strategiprocessen resulterade i en uppdaterad strategikarta för YSP, innehållande
tre uppdaterade medlemsvärden. YSP:s vision är att vara en bidragande kraft till
att hållbar utveckling blir en självklarhet i näringsliv och civilsamhället. Genom
att stötta och stärka er medlemmar, som i era yrkesroller driver
hållbarhetsagendan framåt tror vi att visionen kan uppnås. Detta genom att
erbjuda tre medlemsvärden:

Nätverk: Genom våra event och projekt får du som medlem värdefulla kontakter
med andra YSP:are, mer seniora hållbarhetsproffs och potentiella arbetsgivare

Kunskap: Genom ditt medlemskap får du möjlighet att utbyta kunskap med andra
YSP:are och tillgång till den senaste kunskapen inom hållbarhetsområdet

Plattform: Vi ger den unga hållbarhetskompetensen en plattform, och ger dig som
medlem en möjlighet att göra din röst hörd

Resultatet av strategiprocessen mynnade även ut i 4 strategiska pelare som blir
fokusområden för 2021; 1) Utveckla YSP Internt, 2) Säkra finansiering, 3)
Utveckla extern kommunikation och 4) Infrastrukturutveckling.

Partnerskap
Under 2020 har flera dialoger med potentiella samarbetspartner påbörjats,
parallellt med arbetet med strategiprocessen. Styrelsen har bland annat träffat
Jernhusen, Aktuell hållbarhet, Make Equal och Sustainergies för dialoger kring
potentiella nya samarbeten. Dessa samarbeten har alla pausats under 2020 då
resultatet av strategiprocessen pekade YSP i en annan riktning än samarbeten
med dessa organisationer. Under året har styrelsen dock delat
undersökningar/event i facebook gruppen från både Make Equal, Fossilfritt
Sverige och Bonniers Omstart Sverige.
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Framöver ser vi på möjligheterna att fortsätta dialogen med både Aktuell
hållbarhet och Sustainergies. Idéer på samarbeten från dialogen med Aktuell
hållbarhet var;  1) YSP medlemmar kan skriva krönikor i AH, 2) Rabatt på AH
utbildningar för YSP medlemmar, 3) Mentorskapsprogram, 4) Delning av
jobbannonser, 5) Hjälpa AH med spaningar (hållbarhetstalanger), nyheter etc.

Mångfald och Inkludering inom YSP
Eftersom YSP är och ska vara en inkluderande plattform, som representerar alla
unga yrkesverksamma inom hållbarhet är mångfaldsarbete och inkludering en
självklarhet inom YSP. Styrelsen började därför detta arbete genom att utgå från
sig själv först, vi gjorde en inventering av vår kompetens inom mångfald  och gick
en kort utbildning kring mångfaldet, normer och normkritik.

Styrelsen tog sedan fram sju långsiktiga action points för vidare arbete i
nätverket. De bestod av  översyn av rekryteringsprocessen för både medlemmar
och förtroendevalda, i arbetet med strategin, i planeringen av våra aktiviteter och
hur vi för de interna diskussionerna (läs mer  i YSPs månfaldspolicy, se bilaga 6.)
Ett event kring mångfald planerad till första kvartalet under 2021 men det hanns
inte med och vi hoppas att nästa styrelse tar  vid detta  arbete.

YSPs externa kommunikation
Under 2020 tog styrelsen ett omtag kring hemsidan, dels för att förtydliga YSPs
budskap utåt men även för att underlätta i det framtida uppbyggandet av
hemsidan. Med det nya plug-in som köptes in till hemsidan kan i princip vem som
helst på en enkelt sätt lägga upp nya event samt göra enkla förändringar på
hemsidan.

Syftet med arbetet kring hemsidan har varit att få ut YSPs budskap till externa
personer och aktörer som idag inte har tillgång till YSPs facebooksida. YSP har
som ambition att utöka sitt partnerskapssamarbete och då är det viktigt att ha en
bra hemsida. Detta är främst på grund av att externa aktörer lätt kan hitta YSP,
men även att det ger möjlighet till sponsring, då deras logga kan visas på
hemsidan.

På hemsidan läggs events, nyhetsbrev och annan matnyttig information.
Hemsidan inrymmer numera också ett dokumentbibliotek där allmänheten kan
läsa mer om YSPs alla styrdokument. På så sätt kan även YSP vara transparenta
med sina styrdokument samt att medlemmar lätt kan komma åt dem.

I dagsläget får YSPs hemsida besökare från hela världen, vilket visar på att det
finns ett stort intresse kring att vara en “young sustainability professional” .
Därför kan det även finnas ett intresse att översätta hemsidan under kommande
verksamhetsår. Att jobba mer med sökmotoroptimering (SEO) kan YSP locka till
sig ännu fler medlemmar. I dagsläget blir de flesta inbjudna av medlemmar på
facebook eller hittar  själv nätverket på facebook.

6



7



Planer för 2021
Under 2021 kommer fokus vara att fortsätta skapa värde för YSPs medlemmar
genom att vara lyhörda för de önskemål och behov som finns inom gruppen.
Styrgruppen har som uppgift att uppmuntra  och stötta medlemmar att anordna
event, nätverksträffar, konferenser eller dela frågor och funderingar i
Facebook-gruppen.

Den nya strategin pekar även ut fokusområden för 2021;

1. Utveckla YSP Internt genom; A. Tydliggöra verksamheten, B. Förbättra
medlemshantering och intern kommunikation, C.Öka mångfalden i
nätverket och D. Utveckla plattformen

2. Säkra finansiering; Skapa intäkter med syfte att täcka de kostnader som
YSP har i dagsläget, (och potentiellt på sikt för att kunna hålla någon
(deltids)/(projekt)anställd för att driva YSP)

3. Utveckla extern kommunikation, med syfte att; Förtydliga hur YSP
uttrycker sig, nå nya medlemmar,stärka YSP:s namn på hållbarhetsarenan
och i det offentliga rummet, öka intresset för hållbarhetsbranschen,
företräda våra medlemmars intressen och öka efterfrågan och värdet på
hållbarhetskompetens

4. Infrastrukturutveckling; undersöka möjligheten att tillsammans med
relevanta parter initiera ett program för YSP:are att få styrelseutbildning
och ta plats i Sveriges styrelser

Slutord
YSP fortsätter att utvecklas som en plattform för hållbar utveckling, där möten
mellan medlemmar, samtal och lärande står i centrum för all aktivitet. Nätverkets
Facebookgrupp fungerar som en anslagstavla där medlemmar kontinuerligt
lyfter relevanta frågor, tar hjälp av varandra och stämmer möten för att träffas.

Det finns redan en hel del planer för 2021 och vi är övertygade om att YSP
kommer att ta stora steg framåt även i år och bli ännu tryggare som organisation,
ännu tydligare kring vad vi erbjuder våra medlemmar och kunna spela en ännu
viktigare roll som plattform för hållbar utveckling. Till stor del kommer denna
utveckling att ske under ledning av en ny sammansättning
styrelse/styrgruppsmedlemmar.

I skrivande stund återstår därför att rikta ett stort och varmt tack för den tid som
gått och för allt fantastiskt engagemang som finns inom vårt nätverk. Det finns få
begränsningar för vad YSP kan bli!
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Stockholm den 23 mars 2021

______________________________ ___________________________
Karin Nyberg Simon Iaffa Nylén
Styrelseordförande Styrelseledamot

_______________________________ ___________________________
Luisa Monse Amanda Degerqvist
Styrelseledamot Styrelseledamot

_______________________________ __________________________
Pontus  Liljefors Taina Bolin
Styrelseledamot Styrelseledamot

_______________________________
Kelli Singrey Harladsson
Styrelseledamot
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